
Copia

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero:   45          Data:     29/06/2017

OGGETTO:  COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  PER  LE  PARI  OPPORTUNITA'  LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI 
DELL'UNIONE  DI  COMUNI  DELLA  ROMAGNA  FORLIVESE  -  ADESIONE  E 
APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE AZIONI POSITIVE 2016/2018

Nell’anno Duemiladiciassette  nel mese di  Giugno il giorno  Ventinove,  alle ore  15:15, presso la 
Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Municipale, con l'intervento dei Signori:

Presente

VALBONESI DANIELE Sindaco S

GUIDI ISABEL Assessore N

MARIANINI ILARIA Assessore N

ANAGNI TOMMASO Assessore S

PINI GOFFREDO Assessore S

Assume la presidenza il Sig. VALBONESI DANIELE

Partecipa il Segretario Comunale Dott. CIGNA GIORGIO

Dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della deliberazione, il Presidente dichiara
Aperta la discussione.

La Giunta Comunale prende in esame l'OGGETTO sopraindicato.

  COMUNE DI SANTA SOFIA
                                Provincia di Forlì - Cesena



       LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
•con  determinazione  del  Dirigente  della  Comunità  Montana  dell’Appennino  Forlivese  n.  458  del 
11/09/2012 si nominavano i componenti del Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, 
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni della Comunità Montana stessa 
e dei comuni di Civitella di Romagna, Galeata, Meldola, Predappio, Premilcuore e Santa Sofia;
•con deliberazione n. 70 del 16/10/2012 la Giunta della Comunità Montana ha approvato il Piano delle 
Azioni Positive 2012 – 2014, come comunicato in data 26/10/2012 con lettera prot. 14054, assunta al 
protocollo comunale n. 3801 del 29/10/2012;
•con deliberazione n. 29 del 17/03/2016 la Giunta dell’Unione dei Comuni della Romagna Forlivese ha 
stabilito  di  costituire  un  unico  CUG  che  riunisca  rispettivamente  il  Cug  dell’ex Unione  Montana 
Acquacheta  e  il  CUG  dell’ex  Comunità  Montana  dell’Appennino  Forlivese,  approvando 
contemporaneamente in via transitoria un primo Piano di azioni positive anni 2016-2018;
Vista  la  comunicazione  dell’Unione  dei  Comuni  della  Romagna  Forlivese,  assunta  ala  protocollo 

comunale n. 5046 del 14/11/2016, con la quale informa dell’adozione del Piano delle Azioni Positive 2016 
– 2018 al fine di valutare l’eventuale adesione da parte dei Comuni aderenti all’Unione stessa;

Considerato opportuno aderire a quanto proposto dall’Unione dei Comuni della Romagna Forlivese 
approvando, pertanto, per il Comune di  Santa Sofia  il Piano delle Azioni Positive 2016-2018 adottato 
dall’Unione dei Comuni della Romagna Forlivese con delibera di Giunta dell’Unione n. 29 del 17 marzo 
2016;

Richiamato il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Santa 
Sofia;

Dato atto che le OO.SS. saranno informate con idonee comunicazioni; Visto 
l’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Ragioneria  in ordine alla regolarità 
tecnica e amministrativa ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.18/8/2000, n.267 (come modificato dall’art. 3 D.L. 
174/12) allegato solo all’originale del presente atto e in modo virtuale alle copie dello stesso;

Con voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

Per i motivi ed i fini di cui in premessa narrativa che qui si intendono richiamati:

1.di aderire al Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni dell’Unione dei Comuni della Romagna Forlivese e di approvare, per il 
Comune di Santa Sofia , il Piano delle Azioni Positive 2016-2018 adottato dall’Unione stessa con delibera di 
Giunta dell’Unione n. 29 del 17 marzo 2016;
2. di trasmettere il presente atto all’Unione dei Comuni della Romagna Forlivese; 
3.di informare le OO.SS. dell’adozione del presente atto.

Altresì, per la necessità di dare seguito al procedimento con la massima tempestività

A voti unanimi  espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:
     

           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
              F.to VALBONESI DANIELE                                                         F.to CIGNA GIORGIO 

La presente è copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Lì  03/07/2017 Il Responsabile Servizio Segreteria
    TIZIANO BETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune (www.comune.santa-
sofia.fc.it) per gg.15 consecutivi a far data dal 03/07/2017

Lì 03/07/2017 Il Responsabile Servizio Segreteria
    TIZIANO BETTI

La presente deliberazione:

è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267.

È divenuta esecutiva a far data dal giorno _______________________ , ai sensi dell'art. 
134 comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Responsabile Servizio Segreteria
F.to TIZIANO BETTI

http://www.comune.santa-sofia.fc.it/
http://www.comune.santa-sofia.fc.it/

	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	Numero:   45          Data:     29/06/2017

	       LA GIUNTA COMUNALE
	           IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO COMUNALE
	La presente è copia conforme all'originale ad uso amministrativo.
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

